
1

Kulturális  Javak  Bizottsága
2014. január 20-i ülés

KJB / 2014.01.20.

KJB / 2014.01.20.
A Seuso-kincs nyilvántartásba vétele (2013.12.16.)



2

KJB / 2014.01.20.
MTA Könyvtárból ellopott könyv felbukkanása (Jeruzsálem, 2014.01.21.)

4

1) Beszámoló a KJB 2013. évi munkájáról

2) Kossuth Lajos (Monok, 1802 – Torino, 1894) tintával írt, autográf, aláírt, angol nyelvű levele William Henry
Sewardnak, New York állam szenátorának. Kelt: Wilmington N. C., 1852. április 11. (1 oldal. Proveniencia:

Darabanth Kft. 18. nemzetközi árverés (2013. szeptember 28.) 11228. tétel) címen nyilvántartott levéltári

dokumentum védetté nyilvánítása

3) Ács Tamás (Thomas Ach) latin nyelvű nemesség- és címerkérő folyamodványa. Kelt: 1637.november 29. előtt.
(A kérvényezett címer kézzel festett, színes rajzával. 1 oldal, 31x21 cm. Proveniencia: Darabanth Kft. 18.

nemzetközi árverés (2013. szeptember 28.) 11194. tétel) címen nyilvántartott levéltári dokumentum védetté
nyilvánítása

4) I. Ferenc József, Habsburg (Bécs, 1830 – Bécs, 1916) magyar király által kiadott nemesség- és címeradomány
Hérics Tóth János soproni törvényszéki elnök számára a „jááki” előnév használatának engedélyezésével. Kelt:
Bécs, 1880. július 25. (Címerfestménnyel és címerleírással. Kihirdették 1880. szeptember 15-én Sopron város

közgyűlésén, valamint 1881. május 3-án Zala megye törvényhatósági bizottságának közgyűlésén. Dombornyomott,

vörös egészbőr kötésben, réztokos függőpecséttel, forgócsatos, kopott, bőrborítású dobozban, mely August Klein

bécsi könyvkötészetében készült. 8 oldal; 37,50 x 28,5 cm. Proveniencia: Darabanth Kft. 18. nemzetközi árverés

(2013. szeptember 28.) 11239.) tétel címen nyilvántartott levéltári dokumentum védetté nyilvánítása

5) II. Ferdinánd, Habsburg (Graz, 1578 – Bécs, 1637) által adományozott címereslevél Nagy Orbán és családja
részére. Kelt: Bécs, 1627. május 27. (Kihirdették Zemplén mezővárosban 1627. július 20-án. A záradék

nagymihályi Pongrácz Zsigmond alispán ellenjegyzésével. A függőpecsét hiányzik. 56 x 67 cm Proveniencia:

magántulajdon címen) nyilvántartott levéltári dokumentum védetté nyilvánítása

6) Ikarus 280 repülőtéri előtéri utasszállító autóbusz (Gyártó: Ikarus Karosszéria- és Járműgyár, Budapest,

gyártási év: 1985, típus 280.51, műtárgy-nyilvántartási azonosító: 310136) címen nyilvántartott műszaki emlék

védetté nyilvánítása

7) Patkó Károly (Budapest, 1895 – Budapest, 1941): A Római Magyar Akadémiában, 1931 (vászon, tempera, 179,5

x 144 cm, jelezve jobbra lent: „Patkó / Roma 1931”; Proveniencia: Virág Judit Galéria és Aukciósház 2013. évi

őszi aukciója, 2013. október 18., 38. tétel) címen nyilvántartott képzőművészeti alkotás védetté nyilvánítása

Az ülés napirendje KJB / 2014.01.20.



3

KJB / 2014.01.20.
1. Beszámoló a KJB 2013. évi munkájáról

KJB / 2014.01.20.
1. Beszámoló a KJB 2013. évi munkájáról



4

KJB / 2014.01.20.
1. Beszámoló a KJB 2013. évi munkájáról

KJB / 2014.01.20.
1. Beszámoló a KJB 2013. évi munkájáról



5

KJB / 2014.01.20.2. Kossuth Lajos (Monok, 1802 – Torino, 1894) tintával írt, autográf, aláírt, angol 
nyelvű levele William Henry Sewardnak, New York állam szenátorának. 

(Kelt: Wilmington N. C., 1852. április 11.)

KJB / 2014.01.20.2. Kossuth Lajos (Monok, 1802 – Torino, 1894) tintával írt, autográf, aláírt, angol 
nyelvű levele William Henry Sewardnak, New York állam szenátorának. 

(Kelt: Wilmington N. C., 1852. április 11.)



6

KJB / 2014.01.20.3. Ács Tamás (Thomas Ach) latin nyelvű nemesség- és címerkérő folyamodványa. 
Kelt: 1637.november 29. előtt. 

(A kérvényezett címer kézzel festett, színes rajzával. 1 oldal, 31x21 cm)

KJB / 2014.01.20.3. Ács Tamás (Thomas Ach) latin nyelvű nemesség- és címerkérő folyamodványa. 
Kelt: 1637.november 29. előtt. 

(A kérvényezett címer kézzel festett, színes rajzával. 1 oldal, 31x21 cm)



7

KJB / 2014.01.20.3. Ács Tamás (Thomas Ach) latin nyelvű nemesség- és címerkérő folyamodványa. 
Kelt: 1637.november 29. előtt. 

(A kérvényezett címer kézzel festett, színes rajzával. 1 oldal, 31x21 cm)

KJB / 2014.01.20.4. I. Ferenc József, Habsburg (Bécs, 1830 – Bécs, 1916) magyar király által kiadott 
nemesség- és címeradomány Hérics Tóth János soproni törvényszéki elnök számára a 

„jááki” előnév használatának engedélyezésével. Kelt: Bécs, 1880. július 25. 
(Címerfestménnyel és címerleírással. Kihirdették 1880. szeptember 15-én Sopron város közgyűlésén, 
valamint 1881. május 3-án Zala megye törvényhatósági bizottságának közgyűlésén. Dombornyomott, 

vörös egészbőr kötésben, réztokos függőpecséttel, forgócsatos, kopott, bőrborítású dobozban, mely 
August Klein bécsi könyvkötészetében készült. 8 oldal; 37,50 x 28,5 cm)



8

KJB / 2014.01.20.4. I. Ferenc József, Habsburg (Bécs, 1830 – Bécs, 1916) magyar király által kiadott 
nemesség- és címeradomány Hérics Tóth János soproni törvényszéki elnök számára a 

„jááki” előnév használatának engedélyezésével. Kelt: Bécs, 1880. július 25. 
(Címerfestménnyel és címerleírással. Kihirdették 1880. szeptember 15-én Sopron város közgyűlésén, 
valamint 1881. május 3-án Zala megye törvényhatósági bizottságának közgyűlésén. Dombornyomott, 

vörös egészbőr kötésben, réztokos függőpecséttel, forgócsatos, kopott, bőrborítású dobozban, mely 
August Klein bécsi könyvkötészetében készült. 8 oldal; 37,50 x 28,5 cm)

KJB / 2014.01.20.4. I. Ferenc József, Habsburg (Bécs, 1830 – Bécs, 1916) magyar király által kiadott 
nemesség- és címeradomány Hérics Tóth János soproni törvényszéki elnök számára a 

„jááki” előnév használatának engedélyezésével. Kelt: Bécs, 1880. július 25. 
(Címerfestménnyel és címerleírással. Kihirdették 1880. szeptember 15-én Sopron város közgyűlésén, 
valamint 1881. május 3-án Zala megye törvényhatósági bizottságának közgyűlésén. Dombornyomott, 

vörös egészbőr kötésben, réztokos függőpecséttel, forgócsatos, kopott, bőrborítású dobozban, mely 
August Klein bécsi könyvkötészetében készült. 8 oldal; 37,50 x 28,5 cm)



9

KJB / 2014.01.20.4. I. Ferenc József, Habsburg (Bécs, 1830 – Bécs, 1916) magyar király által kiadott 
nemesség- és címeradomány Hérics Tóth János soproni törvényszéki elnök számára a 

„jááki” előnév használatának engedélyezésével. Kelt: Bécs, 1880. július 25. 
(Címerfestménnyel és címerleírással. Kihirdették 1880. szeptember 15-én Sopron város közgyűlésén, 
valamint 1881. május 3-án Zala megye törvényhatósági bizottságának közgyűlésén. Dombornyomott, 

vörös egészbőr kötésben, réztokos függőpecséttel, forgócsatos, kopott, bőrborítású dobozban, mely 
August Klein bécsi könyvkötészetében készült. 8 oldal; 37,50 x 28,5 cm)

KJB / 2014.01.20.4. I. Ferenc József, Habsburg (Bécs, 1830 – Bécs, 1916) magyar király által kiadott 
nemesség- és címeradomány Hérics Tóth János soproni törvényszéki elnök számára a 

„jááki” előnév használatának engedélyezésével. Kelt: Bécs, 1880. július 25. 
(Címerfestménnyel és címerleírással. Kihirdették 1880. szeptember 15-én Sopron város közgyűlésén, 
valamint 1881. május 3-án Zala megye törvényhatósági bizottságának közgyűlésén. Dombornyomott, 

vörös egészbőr kötésben, réztokos függőpecséttel, forgócsatos, kopott, bőrborítású dobozban, mely 
August Klein bécsi könyvkötészetében készült. 8 oldal; 37,50 x 28,5 cm)



10

KJB / 2014.01.20.
5. II. Ferdinánd, Habsburg (Graz, 1578 – Bécs, 1637) által adományozott címereslevél 

Nagy Orbán és családja részére. Kelt: Bécs, 1627. május 27. 
(Kihirdették Zemplén mezővárosban 1627. július 20-án. A záradék nagymihályi Pongrácz Zsigmond 

alispán ellenjegyzésével. A függőpecsét hiányzik. 56 x 67 cm)

KJB / 2014.01.20.
5. II. Ferdinánd, Habsburg (Graz, 1578 – Bécs, 1637) által adományozott címereslevél 

Nagy Orbán és családja részére. Kelt: Bécs, 1627. május 27. 
(Kihirdették Zemplén mezővárosban 1627. július 20-án. A záradék nagymihályi Pongrácz Zsigmond 

alispán ellenjegyzésével. A függőpecsét hiányzik. 56 x 67 cm)



11

KJB / 2014.01.20.
5. II. Ferdinánd, Habsburg (Graz, 1578 – Bécs, 1637) által adományozott címereslevél 

Nagy Orbán és családja részére. Kelt: Bécs, 1627. május 27. 
(Kihirdették Zemplén mezővárosban 1627. július 20-án. A záradék nagymihályi Pongrácz Zsigmond 

alispán ellenjegyzésével. A függőpecsét hiányzik. 56 x 67 cm)

KJB / 2014.01.20.
6. Ikarus 280 repülőtéri előtéri utasszállító autóbusz 

(Gyártó: Ikarus Karosszéria- és Járműgyár, Budapest, gyártási év: 1985) 



12

KJB / 2014.01.20.
6. Ikarus 280 repülőtéri előtéri utasszállító autóbusz 

(Gyártó: Ikarus Karosszéria- és Járműgyár, Budapest, gyártási év: 1985) 

KJB / 2014.01.20.
6. Ikarus 280 repülőtéri előtéri utasszállító autóbusz 

(Gyártó: Ikarus Karosszéria- és Járműgyár, Budapest, gyártási év: 1985) 



13

KJB / 2014.01.20.
7. Patkó Károly (Budapest, 1895 – Budapest, 1941): 

A Római Magyar Akadémiában, 1931 
(vászon, tempera, 179,5 x 144 cm, jelezve jobbra lent: „Patkó / Roma 1931”) 

KJB / 2014.01.20.
7. Patkó Károly (Budapest, 1895 – Budapest, 1941): 

A Római Magyar Akadémiában, 1931 
(vászon, tempera, 179,5 x 144 cm, jelezve jobbra lent: „Patkó / Roma 1931”) 



14

KJB / 2014.01.20.
7. Patkó Károly (Budapest, 1895 – Budapest, 1941): 

A Római Magyar Akadémiában, 1931 
(vászon, tempera, 179,5 x 144 cm, jelezve jobbra lent: „Patkó / Roma 1931”) 


